

## 22 21 09 Samtalsapparater

### Egenavgift

Ingen egenavgift.

### Särskild förskrivning

Samtalsapparater utanför sortimentet.

### Förskrivningsrätt

Arbetsterapeut, Logoped

### Kriterier för förskrivning

Samtalsapparat förskrivs när patienten har behov av att komplettera, förtydliga eller ersätta talat språk för när- och fjärrkommunikation.

**Gränsdragning kommun-landsting avtal 2013:** Hälsocentral i första hand

### Eget ansvar

Applikation understigande en kostnad av 300 kr är eget ansvar.

## Stöd till förskrivare i förskrivningsprocessen

### Individuell behovsbedömning

Ställningstagande till samtalsapparat ska föregås av noggrann bedömning av individens förutsättningar i förhållande till aktiviteten och i vilken omgivning samtalsapparaten ska användas.

Personens förmåga att kommunicera utan samtalsapparat ska bedömas (ingen, lätt, måttlig, stor, total svårighet)\*.

Bedömningen bör göras i samarbete mellan arbetsterapeut och logoped.

### Riskanalys

Förskrivaren identifierar och värderar risker innan förskrivning av samtalsapparat. Förskrivaren identifierar orsaker till riskerna och tar fram åtgärder som eliminerar eller minskar riskerna vid förskrivning av hjälpmedel. Är riskerna inte acceptabla kan inte förskrivning göras.

### Individuell målsättning

Målsättningen ska ange personens förmåga att kommunicera - att vara sändare (d330-d349)\* med samtalsapparat.

Tidpunkt för uppföljning ska beslutas i samband med att målsättning upprättas.

### Val av produkt

Bedömning av lämplig samtalsapparat kan ske i samråd med hjälpmedelskonsulent på Kommunikationsteam

Sortimentsöversikt och beställningsunderlag

**Information**

[Information om din förskrivna konsumentprodukt](#) - patientinformation

[Checklista – Riskanalys vid förskrivning av hjälpmedel](#)

[Lånevillkor](#)

[Konsultation - Kommunikationsteamet](#)

Förskrivning av hjälpmedel skickas med post till:

Kommunikationsteam, Köpmangatan 37, 972 33 Luleå

**Uppföljning och utvärdering av uppsatt mål**

Utvärdering av personens förmåga att kommunicera med samtalsapparat enligt uppsatt mål ska ske (ingen, lätt, måttlig, stor, total svårighet)\*.

Förskrivaren ska ta ställning till eventuell åtgärd och/eller fortsatt uppföljning.